CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone:(035)3335-1727/ (35)92001-6984

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação com fulcro no Art. 74,

III da Lei 14.133/21.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG

CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL –

SENAC MINAS, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, criado pelo

Decreto-Lei nº 8.621 de 10 de janeiro de 1946 e alterações posteriores, regulamentado

pelo Decreto nº 61.843 de 05 de dezembro de 1967 e alterações posteriores, por meio do

Centro de Educação Profissional de Três Corações, inscrito no CNPJ sob o nº

03.447.242/0030-50, com sede na Av. Rei Pelé, nº 660, Peró, Três Corações/MG, CEP:

37.412-210, legalmente representado pelo Diretor, Sr. Rodrigo Baptista Sera, portador do

CPF nº 046.519.709-40 e RG nº MG 22443734 PCMG, para suprir as necessidades da

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE – MG, pelo preço de R$

36.745,19 (Trinta e seis mil, setecentos e quarenta e cinco reais e dezenove centavos),

conforme descrito abaixo:

Descrição

Quant

deTurma

s

Quant. de

alunos

por turma

Valor por

turma
Valor total

Juventude e a Cultura de
Direito

1 15 R$ 3.942,19 R$ 3.942,19

Execução dos Projetos
Sociais Com Foco na

Política
1 15 R$ 3.847,68 R$ 3.847,68

Marketing Pessoal e
Protagonismo Juvenil.

1 15 R$ 2.551,81 R$ 2.551,81

Marketing Digital para
Jovens: Potencialize Sua
Voz e Conquiste Espaço

Online

1 15 R$ 3.790,75 R$ 3.790,75

Educação Legislativa 1 15 R$ 3.573,74 R$ 3.573,74

 5 75  R$ 17.706,17

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone:(035)3335-1727/ (35)92001-6984

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

Descrição

Quant

deTurma

s

Quant. de

alunos

por turma

Valor por

turma
Valor total

Oratória: A arte de falar
em público

1 15 R$ 2.976,43 R$ 2.976,43

Motivação e trabalho em
equipe

2 15 R$ 996,83 R$ 1.993,66

Etiqueta e postura
profissional

2 15 R$ 1.303,66 R$ 2.607,32

Relacionamento
interpessoal

2 15 R$ 998,37 R$ 1.996,74

Comunicação assertiva 2 15 R$ 1.210,88 R$ 2.421,76

 9 75  R$ 11.995,91

Descrição

Quant

deTurma

s

Quant. de

alunos

por turma

Valor por

turma
Valor total

Criatividade Profissional 1 9 R$ 1.926,79 R$ 1.926,79

Juventude e a Cultura de
Direito

1 9 R$ 2.961,55 R$ 2.961,55

Educação Legislativa 1 9 R$ 2.154,77 R$ 2.154,77

 3 27  R$ 7.043,11

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços educacionais,

conforme Propostas de Educação Corporativa nº 437/2025, 459/2025 e 460/2025, parte

integrante deste instrumento, independentemente de transcrição, visando atender as

demandas da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, de acordo com as

condições e especificações constantes no termo de referência.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone:(035)3335-1727/ (35)92001-6984

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

VALOR DO CONTRATO: R$ 36.745,19 (Trinta e seis mil, setecentos e quarenta e

cinco reais e dezenove centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2.141.33.90.39.00 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica.

 DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de março de 2025.

DECLARAÇÃO

   Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no

Jornal Panorama e site oficial da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde/MG, para

efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021.

   Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.

           Conceição Rio Verde-MG, 25 de março de 2025.

_________________________________

LUCIANO DOS REIS BENTO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL